Neque ignorabamus, in Germania etiam falsam invaluisse opinionem adversus veterem scholam, et adversus doctrinam summorum illorum Doctorum, quos propter admirabilem corum sapientiam, et vitae sanctitatem universalis veneratur Ecclesia. Qua falsa opinione ipsius Ecclesiae auctoritas in discriben vocatur, quandoquidem ipsa Ecclesia non solum per tot continentia saecula permisit, ut ex eorumdem Doctorum methodo, et ex principiis communi omnium catholicarum scholarum consensu sancitis theologica excoleretur scientia, verum etiam saepissime summis laudibus theologicam eorum doctrinam extulit, illamque veluti fortissimum fidei propugnaculum et formidanda contra suos inimicos arma vehementer commendavit. Haec sane omnia

pro gravissimi supremi Nostri Apostolici ministerii munere , ac pro singulari illo amore , quo omnes Germaniae catholicos carissimum Dominici gregis partem prosequimur , Nostrum sollicitabant et angebant animum tot aliis pressum angustiis, ubi, accepto memorati Conventus nuntio , res supra expositas Tibi significandas curavimus. Postquam vero per brevissimum nuntium ad Nos relatum fuit, Te, Venerabilis Frater, huiusee Conventus auctorum precibus annuentem tribuisse veniam celebrandi eumdem Conventum , ac sacrum solemni ritu peregisse, et consultationes in eodem Conventu iuxta catholicae Ecclesiae doctrinam habitas fuisse, et postquam ipsius Conventus viri per eumdem nuntium Apostolicam Nostram imploraverunt Benedictionem , nulla interposta mora, piis illorum votis obsecundavimus.

Summa vero anxietate Tuas expectabamus Litteras , ut a Te, Venerabilis Frater , accuratissime noscere possemus ea omnia , quae ad eumdem Conventum quovis modo possent pertinere. Nunc autem cum a Te acceperimus, quae scire vel maxime cupiebamus , ea spe nilimur fore , ut huiusmodi negotium , quemadmodum asseris , Deo auxiliante, in maiorem catholicae in Germania Ecclesiae utilitatem cedat. Evidem cum omnes eiusdem Conventus viri , veluti scribis , asseruerint , scientiarum progressum , et felicem exitum in devitandis ac refutandis miserrimae nostrae aetatis erroribus omnino pendere ab intima erga veritates revelatas adhaesione , quas catholica docet Ecclesia , ipsi noverunt ac professi sunt illam veritatem , quam veri catholici scientiis excolendis et evolvendis dediti semper tenuere , ac tradiderunt. Atque haec veritate innixi potuerunt ipsi sapientes , ac veri catholici viri scientias easdem tuto excolare , explanare , easque utiles certasque reddere. Quod quidem obtineri non potest , si humanae rationis lumen finibus circumscriptum eas quoque veritates investigando , quas propriis viribus et facultatibus assequi potest , non veneretur maxime , ut par est , infallibile et increatum Divini intellectus lumen , quod in christiana revelatione undique mirifice eluet. Quamvis enim naturales illae disciplinae suis propriis ratione cognitis principiis nitantur , catholici tamen earum